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Elenco dei libri in lingua albanese disponibili al prestito gratuito. Li trovate tutti in Sezione Moderna presso la Biblioteca Comunale di Faenza.
Beckett, Samuel                                                               

*Duke pritur Godone ; Oh ato dite te bukura / Samuel Beckett ; perkthyen nga origjinali frengjisht Mirela Kumbaro, Anton Papleka. - Tirane : Cabej, stampa 1996. - 119 p. 

Beigbeder, Frédéric                                                           

*Dashuria zgjat tre vjet : roman / Frederic Beigbeder ; perktheu: Sokrat Gjerasi. - Tirane : Onufri, c2003. - 167 p. 

Bernheim, Emmanuèle                                                           

*Një grua tjetër : roman / Emmanuele Bernheim ; përtheu: Zana Treska. – Tiranë : Dituria, ©2001. - 91 p.                           

Carter-Scott, Chérie                                                          

*Nese dashuria eshte loje, ja rregulat / Cherie Carter-Scott. - [Tirana] : Dituria, c2003. - 131 p.

Christie, Agatha                                                              

*Deshmitari i akuzes / Agatha Christie ; perktheu: Agim Doksani. - Tirana : Dituria, c2002. - 222 p. 

Erenburg, Ilja Grigorevic                                                     

*Njerëz, vite, jetë : mbresa dhe kujtime / Ilia Erenburg ; i përzgjodhi dhe i përktheu nga origjinali Jorgji Doksani. - [Tiranë] : Dituria, [1998]. - 107 p.  

Ginzburg, Carlo                                                               

*Djathi dhe krimbat : bota e një mullisi të shekullit 16. / Carlo Ginzburg ; përktheu nga origjinali italisht Pëllumb Xhufi. - Tirane : اabej : CEU press, [1998]. - 262 p. 
Guri, Alban                                                                   

*Po sikur mos ta tërhiqnim gomarin nga bishti... : sprovë sociologjike / Alban Guri. - Tiranë : Dituria, ©2003. - 53 p. 
Kongoli, Fatos                                                                

*Dragoi i fildishtë : roman / Fatos Kongoli. - Tirane : Cabej, [1999]. - 192 p. 

Marko, Jamarber <1951-    >                                                   

*Rastesisht me dashje : poezi / Jamarber Marko. - Tirane : Cabej MCM, \1995! (Galatina : Panico). - 90 p.

Maupassant, Guy : de                                                          

*Iveta : tregime dhe novela / Gi de Mopasan ; perkthyer nga Nasi Lera. - [Tirana] : Dituria, c1998. - 171 p. 

Nikaj, Dom Ndoc                                                               

*Kujtime : të nji jetës së kalueme / Dom Ndoc Nikaj ; përgatiti dhe pajisi më shënime Dom Nikë Ukgjini. - Tiranë : Pleiad, 2003. - 239 p. 

Perrault, Charles                                                             

*E bukura e pyjeve : përralla / Perrault, D'Aulnoy, de Beaumont ; përktheu Neka Turkeshi. - Tiranë : اabej, [ca 2000]. - 160 p. 

Sheldon, Sidney                                                               

*Mengjes dhe nate / Sidney Sheldon ; perktheu: Asti  Papa. - Tirane : Dituria, 2002. - 254 p. 
Sinani, Petrit                                                                

*Teatër i luleve në pranga / Petrit Sinani. - Tiranë : Dituria, ©1999. - 127 p. 

Skiroi, Zef <1865-1927>                                                       

Te *dheu i huaj / Zef Skiroi ; transkiptuar, khtyer në shqipen e sotme e pajisur me shënime nga Ali Xhiku. - Tiranë : Dituria, stampa 2002. - 135 p. 

Telegrafi, Ensard                                                             

*Pela e Trojës : poezi / Ensard Telegrafi. - Tiranë : Dituria, ©2003. - 46 p. 

Verne, Jules                                                                  

*Kapiteni pesëmbëdhjetëvjeçar : roman / Zhyl Vern. - Tiranë : Omsca, stampa 2000. - 429 p. 

Xhaferi, Viollca                                                              

*Teri / Viollca Xhaferi. - Tiranë : Dituria, ©2003. - 110 p. 

Xhiku, Ali                                                                    

*Duke lexuar letërsinë e traditës... / Ali Xhiku. - Tiranë : Dituria, ©2003. - 131 p. 

*Romantizmi arbëresh : botimi i tretë / Ali Xhiku. - Tiranë : Dituria, ©2002. - 111 p. 
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